
REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR. 36287

4829

Sot, me date

VENDIM

I GJYQTARES SE VETME

18.05.2001 une gjyqtare e GJykates se Rrethit
Tirane, pasi mora ne

Gjergji, me cilesine

shqyrtim kerkesen e kerkuesit Emiliano

e administratorit te shoqerise OVVITAL

SHPK, i cili kerkon te depozitoje Vendimet e Asamblese se

ortakeve date 21.2.2001 dhe;

KONSTATOVA:

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "OVVITAL" SHPK e regjistruar ne Zyren e

Regjistrit Tregtar Tirane, me dy ortak Sami Gjergji dhe Emiliono Gjergji, me kapital themeltar

100.000 leke dhe me seli ne Durres.

Sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve te shoqerise OVVITAL shpk eshte vendosur

te largohet ortaku Sami Gjergji nga kjo shoqeri dhe kuotat e kapitalit te tij me te drejten e

parablerjes i ka ortaku tjeter z. Emiliano Gjergji, i cili me blerjen e kuotave prej 50% me vlefte

50.000 leke behet ortak e administrator i shoqerise OVVITAL SHPK, me kuota 100% me

vlefte 100.000 leke.

Kerkesa e tij per te bere ndryshimet e nevojshme ne Skeden

perkatese te kesaj shoqerie eshte e drejte dhe si e tille

ajo duhet te pranohet.
PER KETO ARSYE:

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992 per shoqerite

Tregtare si dhe ligjit 7667, date 28.01.1993 Per regjistrin

tregtar ;

VENDOSA:

Pranimin per depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar,

ne Skenden Perkatese te shogerise OVVITAL SHPK te Vendimit te

Asamblese se Ortakeve te dates 21.02.2001, ku eshte vendosur

largimi i ortakut Sami Gjergji. Duke blere kuotat ortaku z.

Emiliano Gjergji ne 100 kuota me vlefte 100.000 leke ortak e

administrator i vetem i shoqerise OVVITAL SHPK mbetet z.

Emiliano Gjergji.
Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar per te bere ndryshimet

e nevojshme prane skendes se kesaj shoqerie ne kollonen nr.2, 4

dhe 5 duke u ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te

kuqe.

GJYQTARE

hutes


